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هفته نامه اکونومیست

آمادگی ترامپ برای بازگشت به مسیر انتخابات
احتمالاً ترامپ نامزد ریاست جمهوری 2024 خواهد شد. مانند 
همیشه، یک گروه حرفه ای از پوپولیست های »اول آمریکا« 
خود را وقف کرده اند تا اطمینان حاصل کنند که ترامپ و تیم 
او بر انجام کارها به بهترین صورت متمرکز خواهند بود. آنها 
در حال آماده سازی مسیر راهیابی مجدد ترامپ به کاخ سفید 
هستند. اگر جمهوری خواهان در هر دو مجلس کنگره پیروز 
شوند، تا آنجا که ممکن است، هیچ کس در قوه مجریه یا مقننه 
در موقعیتی نخواهد بود که بتواند جلوی ترامپ را بگیرد. در 
این میان دادگاه های فدرال به یکی از معدود بازمانده های 
استقلال و تخصص در سیستم آمریکا تبدیل خواهند شد. 
به سختی می توان دانست که چه تضمینی وجود دارد که 

استقلال این دادگاه ها نیز تهدید نشود.

عقب نشینی روس ها با برخورد دیپلماتیک ایرانعقب نشینی روس ها با برخورد دیپلماتیک ایران
   اعتراض یک جریان خاص به رویکرد وزارت خارجه درباره جزایر سه گانه در حالی است که 

   این جریان در موارد مشابه گذشته، کنشگری غیرقابل دفاعی داشته است

همزمان با اجرای طرح نتانیاهو برای تغییر قوانین قضایی، گروه های مختلف نظامی در ارتش رژیم صهیونیستی در حال پیوستن به جنبش اعتراضی هستند
شکافدرارتش؛ضربهبهپاشنهآشیلتلآویو

تازه ترین اعتراض نظامیان رژیم صهیونیستی 
جمعه شب روبه روی خانه مقامات تل آویو صورت 
گرفت و آنگونه که المیادین گزارش داده است، 
ده ها نیروی ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی مقابل 
منزل »یوآفگالانت« وزیر جنگ این رژیم در اعتراض 
به تغییرات قضایی تظاهرات کردند. این اعتراضات 
البته نخستین حضور خیابانی نظامیان در تل آویو 
نبود و آنها هفته گذشته نیز با تجمع مقابل خانه 
وزیر جنگ این رژیم، از وی خواسته بودند تا به 
اعتراضات بپیوندد. با این حال، اعتراضات نظامیان 
صهیونیستی فقط در خیابان نیست؛ بلکه طی دو ماه 
گذشته، طومارهای متعدد اعتراضی از سوی نظامیان 
منتشر شده است که در ادامه به برخی از مهم ترین 

این طومارها اشاره می شود:

اعتراض در نیروی دریایی
روزنامه تایمز رژیم صهیونیستی ۱۸اسفند سال 
گذشته در گزارشی اعلام کرد که شماری از نیروهای 

ذخیره در نیروی دریایی به اعتراضات علیه تغییر 
قوانین قضایی از سوی کابینه نتانیاهو پیوستند و 
بندر حیفا را بستند. آنها خواستار توقف طرح نتانیاهو 

برای تغییر قوانین قضایی شده بودند.

طومار یگان ۸200
در چهارم فروردین ماه درپی سخنرانی »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی درباره 
قوانین اصلاحات دستگاه قضایی، نافرمانی و تمرد 
در بخش های مختلف ارتش ادامه یافت و وبگاه 
صهیونیستی »واللا« خبر داد که افسران و نیروهای 
ذخیره ارتش اسرائیل در یگان۸۲۰۰، پس از 
سخنرانی نتانیاهو، طوماری مبنی بر امتناع از انجام 

خدمت نظامی امضا کردند.
 یگان۸۲۰۰ رژیم صهیونیستی بازوی اجرایی ارتش 
الکترونیک این رژیم است که ماموریت شنود، 
رمزگشایی از کدهای رایانه ای، جنگ و دفاع سایبری، 
ساخت انواع بدافزارها و هر آنچه در حوزه جاسوسی و 

جمع آوری اطلاعات و یا ضربه زدن به سایر کشورها 
با استفاده از تجهیزات فنی امکان پذیر است را انجام 

می دهد.

طومار 700نظامی ذخیره 
در دهم اردیبهشت ماه، ۷۰۰تن از نیروهای ذخیره 
تشکیلات عملیات ویژه ارتش رژیم صهیونیستی در 
طوماری به بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم 
هشدار دادند که تصویب طرح اصلاحات قضایی 
به صورت یکجانبه منجر به فروپاشی تشکیلات 

نظامیان ذخیره خواهد شد. 
شبکه۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی در این باره 
اعلام کرد: این طومار به دلیل اظهارات اعضای 
لیکود مبنی بر اینکه »اگر مذاکرات شکست بخورد، 
اصلاحات به صورت یکجانبه تصویب می شود« برای 
نتانیاهو ارسال شده است. نیروهای ذخیره در پیام 
خود به نتانیاهو گفتند: »روش شما برخلاف روند 

دمکراتیک است.«

اعتراض افسران سابق نیروی هوایی 
هفته گذشته در ۲۱تیرماه نیز افسران سابق نیروی 
هوایی ارتش رژیم صهیونیستی با انتشار طوماری، 
حمایت خود را از اعتراض نظامیان مخالف با لایحه 
تغییرات قضایی این رژیم اعلام کردند. در این ارتباط 
نیز روزنامه صهیونیستی »هاآرتص« اعلام کرد که 
صدها افسر قدیمی در نیروی هوایی ارتش رژیم 
صهیونیستی به جنبش مخالفت با طرح نتانیاهو 

پیوستند.

کناره گیری ۵00 خلبان ارتش 
پنجشنبه گذشته ۲۲تیرماه، رسانه های اسرائیلی 
گزارش دادند که حدود ۵۰۰ خلبان ذخیره ارتش 
رژیم صهیونیستی قصد دارند در اعتراض به طرح 
جنجالی»اصلاحات قضایی« فعالیت های خود را به 
حالت تعلیق درآورند. نیروی هوایی مهم ترین بخش 
ارتش رژیم صهیونیستی است و کناره گیری خلبانان 
از فعالیت در آن ضربه بزرگی به ارتش به شمار می رود.

استقرار نیروهای مرزبانی 
عراق در مرز با ایران و ترکیه

عراق در مرز استان سلیمانیه با ایران و ترکیه به منظور 
مقابله با عبور و تردد غیرمجاز انسان و کالا، نیروی 
مرزبانی مستقر کرده است. به گزارش خبرگزاری 
عراقی اینا، تیپ ۲۱ مرزبانی استان سلیمانیه در 
شمال عراق بار دیگر در طول خط صفر مرزی با 
ایران مستقر شده و با نصب ده ها برج دیدبانی و 
دوربین، به دنبال اجرای طرح ایجاد پاسگاه  مرزی 
است. گفته شده، ۵۰برج بتنی و ۴۰دوربین در این 
خط مرزی نصب شده و ساخت ۴۷پاسگاه مرزی در 
خط صفر مرزی دو کشور به زودی آغاز می شود که 
بخشی از روند کنترل مرزهاست و در هفته آینده 
شرکت های پیمانکاری برای ارائه پیشنهادها و 
سپس شروع اجرای این طرح، دعوت خواهند شد. 
به گفته مقام های عراقی، هفته آینده همچنین مرکز 
مانیتورینگ عراق با استفاده از ۱۳۰دستگاه دوربین 
شروع به کار می کند. تعداد این دوربین ها افزایش 
خواهد یافت و منطقه سنجار و طول مرزهای عراق 
و سوریه را دربرخواهد گرفت و از این پس عملیات 
رصد و کنترل امنیتی از طریق این دوربین ها و 
به صورت متمرکز در مرکز مانیتورینگ انجام و در 
بعد امنیتی از آن استفاده خواهد شد. شورای وزیران 
عراق پیش تر اختصاص۱۰میلیارد دینار به وزارت 
کشور برای ایجاد پست های مرزی در مرز ایران و 
عراق در اقلیم کردستان این کشور را تصویب کرد تا 
برای جلوگیری از ترددهای غیرمجاز و قاچاق در مرز 

یادشده به کار رود.

نقل قول

 خبر

کیوسک

اهداف مشترک اوکراین و موساد
کریلو بوندانوف، رئیس اداره اصلی 
اطلاعات وزارت دفاع اوکراین: اگر از این 
نظر نگاه کنید که موساد در حال کشتن 
دشمنان اسرائیل است، خوب ما هم 
دشمنان اوکراین را می کشیم و خواهیم 
کشت. ما در ۲۰۱۴ جنگ اطلاعاتی را به 
روسیه باختیم؛ همین شد که در ۲۰۲۲ با 
آغاز جنگ، مسیر کاملاً متفاوتی در پیش 

گرفتیم. )رویترز(

پناه دادن پاکستان به 6میلیون افغانستانی
خواجه آصف، وزیر دفاع پاکستان: 
پاکستان در ۴۰ تا ۵۰سال گذشته به 
بیش از ۵تا 6 میلیون پناهجوی افغان 
پناه داده است. تروریست هایی که 
خون پاکستانی ها را ریخته اند به خاک 
افغانستان گریخته اند اما وضعیت جاری 
دیگر نمی تواند ادامه یابد. پاکستان 
از همه منابع و اقدامات ممکن برای 
حفاظت از خاک و شهروندان خود 

استفاده خواهد کرد. )روزنامه داون(

فرانسه خواستار بازگشایی کریدور 
لاچین است

ژرار لارشه، رئیس مجلس سنای فرانسه: 
من بازگشایی فوری کریدور لاچین که 
ارمنستان و قره باغ را متصل می کند 
و تسریع تحویل تسلیحات پدافندی 
از سوی فرانسه به ارمنستان با هدف 
تضمین امنیت این کشور را درخواست 
کردم. فرانسه باید به ارمنستان در زمینه 
دفاع و محافظت از خودش کمک کند. 

)خبرگزاری فرانسه(

 شدت گرفتن نظامی گری بایدن
از اروپا تا غرب آسیا 

به نظر می رسد »جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا تلاش دارد 
که با نزدیک شدن به آخرین سال ریاست جمهوری خود دست 
به برخی اقدامات نظامی جنجالی بزند. در همین ارتباط نیز 
رسانه های آمریکایی روز جمعه گزارش دادند که رئیس جمهوری 
آمریکا به پنتاگون اجازه داده است تا ۳هزار نیروی ذخیره ارتش 
را به اروپا اعزام کند. شبکه خبری سی ان ان نیز در گزارش خود 
درباره اعزام نیروهای ذخیره آمریکا به اروپا اعزام این نیروها را با 
تداوم جنگ اوکراین مرتبط دانست. آمریکا بیش از ۱۰۰هزار نیرو 
در اروپا دارد که با حمله روسیه به اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ تعداد 

این نیروها همواره در حال افزایش بوده است. 
از سوی دیگر آنگونه که وبگاه آکسیوس گزارش داده است، اعزام 
نیروهای آمریکایی به اروپا تحت عنوان »عملیات عزم آتلانتیک« 
انجام می شود و آمریکا این نیروها را به صورت چرخشی به جناح 
شرقی ناتو می فرستد تا قوای دفاعی این منطقه را تقویت کند. 
از طرف دیگر به نظر می رسد که مجوز بایدن دست پنتاگون 
در تقویت ستاد فرماندهی اروپایی آمریکا را بازتر می کند، 
اگرچه یک مقام پنتاگون گفته است که اعزام این ۳هزار سرباز 
حدود ۶ ماه طول خواهد کشید. همزمان با اعزام این نیروها، 
»رابرت اف. کندی جونیور« نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۴ آمریکا اعزام نیروهای ذخیره جدید آمریکا به اروپا را 
آماده سازی برای جنگ عنوان کرد. او که برادرزاده »جان اف. 
کندی«، رئیس جمهوری اسبق آمریکاست، در توییتر نوشت 
که برنامه بایدن در راستای آماده سازی برای جنگ زمینی با 
روسیه است. علاوه بر کندی، »دونالد ترامپ«، رئیس جمهوری 
پیشین آمریکا نیز به تصمیم دولت بایدن برای اعزام ۳هزار تن از 
نیروهای ذخیره ارتش آمریکا به اروپا به شدت انتقاد کرد و گفت 
که سیاست های بایدن امنیت مرزهای آمریکا را تهدید می کند 

و ما را بیش از پیش به سوی جنگ جهانی سوم سوق می دهد.
آمریکا هنوز علت مشخصی برای اعزام نیروهای ذخیره به اروپا 
اعلام نکرده  است، اما پیش از این منابع دیگری نیز بایدن را 
به جنگ افروزی در اروپا و علاقه مندی به ادامه جنگ روسیه 
در اوکراین متهم کرده بودند. البته تلاش دولت بایدن برای 
نظامی گری آمریکا تنها محدود به اروپا نیست، بلکه کاخ سفید 
طی یک هفته گذشته تحرکات نظامی خود در دیگر مناطق را 
شدت بخشیده است، ازجمله شبکه خبری المیادین گزارش 
داد که واشنگتن به پایگاه های خود در شهر الحسکه واقع در 
شمال شرق سوریه، تجهیزات نظامی و لجستیکی ازجمله صد 
خودروی زرهی فرستاده است. گفته شده این تجهیزات شامل 
دو کاروان نظامی بوده است که در آن، ۱۰۰خودروی زرهی وجود 
دارد و به پایگاه های آمریکا در الشدادی، رمیلان و تل بیدر ارسال 
شده است. روز گذشته نیز یک مقام مسئول ارشد در وزارت 
دفاع آمریکا اعلام کرد ایالات متحده در حال تقویت جت های 
جنگنده در اطراف تنگه استراتژیک هرمز برای محافظت از 
کشتی هاست و قرار است تا چند روز آتی تعدادی از جنگنده های 
اف۱۶آمریکایی به خلیج فارس اعزام شوند. محافظت از ایمنی 
دریایی و عبور نفتکش ها بهانه آمریکا برای اعزام جنگنده های 

اف۱۶به خلیج فارس اعلام شده است.

 ترکیه شانسی 
برای عضویت در اروپا ندارد

یک هفته پس از آنکه »رجب طیب اردوغان«، رئیس جمهور 
ترکیه به امید عضویت در اتحادیه اروپا، به عضویت سوئد در ناتو 
چراغ سبز نشان داد، اکنون روزنامه آمریکایی »پالیتیکو« در 
گزارشی نوشت که تلاش این کشور برای عضویت در اتحادیه اروپا 
»هیچ شانس« موفقیتی ندارد. به گفته این روزنامه آمریکایی، 
عضویت ترکیه در اتحادیه اروپا تقریباً از سوی اعضای اتحادیه 
اروپا نادیده گرفته شده است. رشته اتفاقاتی نظیر کودتا و 
بی ثباتی اقتصادی و سیاسی موضوع ادغام ترکیه در اتحادیه اروپا 
را به تأخیر انداخته است و یکی از مقامات اروپایی گفته است: 
»اگر آن کودتاها نبود، به احتمال زیاد آنکارا تاکنون عضو اتحادیه 

اروپا شده بود.«

 مدودف: جانسون را 
در آسایشگاه روانی بستری کنید

»دیمیتری مدودف«، 
معاون شورای امنیت 
روسیه که به انتقادات 
تند و کنایه های معنادار 
مستقیم و غیرمستقیم 
به مقامات غربی شهرت 
تازه ترین  دارد، در 
اظهارات خود، »بوریس 
جانسون«، نخست وزیر 
اسبق انگلیس را به دلیل انتقاد از تصمیم ناتو برای عدم پذیرش 
اوکراین در این ائتلاف نظامی، هدف طنز قرار داد. به گزارش 
گاردین، مدودف در واکنش به اظهارات بوریس جانسون 
در پستی تلگرامی نوشت: »بوریس جانسون، نخست وزیر 
اسبق انگلیس افاضات کرده که اوکراین بی قید و شرط در 
ناتو پذیرفته شود.« نخست وزیر اسبق روسیه همچنین با 
حمله لفظی به همتای سابق انگلیسی خود افزود که جانسون 
یک احمق بازنشسته است و می توان او را بدون قید و شرطی در 
یک آسایشگاه روانی پذیرش کرد. اینجا درست همانجایی است 
که او می تواند بین گنده لات های دیگر که خواستار شروع جهان 

سوم هستند، گُنده گویی کند.

دریچه

استانداردهای دوگانه
با وجود برخورد دیپلماتیک وزارت 
امورخارجه با موضوع همراهی روسیه با 
مواضع غیر قابل قبول و نامشروع امارات 
که عقب نشینی روسیه را در پی داشت، 
جریان هایی در کشور، در حالی این رویکرد را 
ناکافی می دانند که پیش از آن، در قبال برخی 
از مواضع سیاستمداران داخلی علیه تمامیت 
ارضی یا سکوت پیشه کرده بودند و یا واکنشی 

حداقلی داشتند.
به عنوان نمونه، محمود صادقی، نماینده 
پیشین مجلس شورای اسلامی در 
اردیبهشت ماه 9۶توییتی با این محتوا منتشر 
کرد: »ما می توانیم با تغییر کاربری یکی از 
جزایر سه گانه کشورمان در خلیج فارس و 
واگذاری آن به کشور برادر امارات درآمدمان 
را گازانبری چندین برابر کنیم«! نکته 
مضحک ماجرا اینجاست که همین فرد سال 
گذشته با انتشار توییتی به وزارت خارجه 
اعتراض کرده بود که چرا برخوردش با بیانیه 
مشترک چین و کشورهای عضو شورای 

همکاری خلیج فارس ضعیف بوده است!
افزون بر این، ابوالفضل ظهره وند، سفیر 
پیشین ایران در ایتالیا و افغانستان در سال 
99اظهار کرده بود که در دولت اصلاحات، 
افرادی بودند که طرح داده و حتی پنهانی 
مذاکره کردند که جزایر تنب بزرگ و کوچک 
را در ازای احیای روابط ایران با کشورهای 
منطقه واگذار کنند. با این حال، ارکان جریان 
اصلاحات نسبت به این مسئله واکنشی 
نشان ندادند و شائبه ها درباره صحت این 

ادعا تقویت شد.
نکته پایانی اینکه هیچ جریانی در کشور 
در ایجاد رویه یک بام و دو هوا و اتخاذ 
استانداردهای دوگانه در قبال تمامیت ارضی 
مجاز نیست و همه باید فارغ از هر نوع نگاه و 
سلیقه سیاسی، یک صدای واحد علیه هر نوع 
ادعای ارضی و مداخله نابه جای دیگران باشند.

جزایر همیشه ایرانی
وزارت خارجه دولت ابراهیم رئیسی پیش از این 
نیز بارها جزایر سه گانه را جزء جدایی ناپذیر و 
ابدی خاک جمهوری اسلامی ایران خوانده و 
هرگونه ادعایی را در این زمینه محکوم کرده  بود. 
به عنوان مثال، هفتم مهر ماه ۱۴۰۱ بود که هیأت 
جمهوری اسلامی ایران در هفتاد و هفتمین 
نشست عالی رتبه مجمع عمومی سازمان ملل و در 
فرصت حق پاسخ دهی، به ادعای بی اساس وزیر 
امور همکاری های بین المللی امارات عربی متحده 
درخصوص جزایر سه گانه ایرانی، پاسخ داد و 
گفت که تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران و 
حاکمیت آن بر جزایر ایرانی قابل مذاکره نیست و 

این جزایر ایرانی بوده، ایرانی است و ایرانی می ماند. 
در پی بیانیه چین و شورای همکاری خلیج فارس 
در آذر ۱۴۰۱ هم که در آن ادعاهای بی اساسی 
درباره برنامه هسته ای ایران و همچنین جزایر 
سه گانه ایرانی مطرح شد، سفیر چین در تهران به 
وزارت خارجه فراخوانده و نسبت به این موضوع 
به وی اعتراض شد. حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر امور خارجه ایران، در آن زمان در توییتی 
بر ضرورت احترام به تمامیت ارضی ایران تأکید 
کرده و اعلام کرد که »جزایر سه گانه ابوموسی، 
تنب کوچک و تنب بزرگ در خلیج فارس، اجزای 
جدایی ناپذیر خاک پاک ایران است و به مام میهن 

تعلق ابدی دارند و تهران در ضرورت احترام به 
تمامیت ارضی ایران با هیچ طرفی تعارف ندارد.« 
یک هفته بعد نیز محمد کشاورز زاده، سفیر سابق 
جمهوری اسلامی ایران در پکن، گفت که در 
دیدار با مقامات عالی چین ضمن ارائه یادداشت 
اعتراضیه، خواستار توجه دستگاه دیپلماسی 
چین به حساسیت های منطقه ای شده است. 
به گفته کشاورز زاده، طرف چینی با تأکید مجدد 
بر احترام به تمامیت ارضی ایران، روابط ۲ کشور 
را راهبردی و برنامه ۲۵ ساله در منطقه غرب 
آسیا را که فقط با ایران منعقد شده را حاکی از 

آن دانسته است.

سرزمین های اشغالی فلسطین این روزها در 

گزارش ۲
وضعیت بحرانی به سرمی برند. علاوه بر مجموع 
اعتراضاتی که از 7 ماه پیش به این سو اسرائیل 
را فراگرفته، مخالفت ها و نارضایتی ها در میان نیروهای ارتش 

و نظامیان تل آویو نیز به بالاترین حد خود رسیده است. در 
فروردین ماه امسال یعنی حدود ۵  ماه پیش وقتی 
»یوآو گالانت« وزیر جنگ کابینه نتانیاهو به او هشدار داد که 
اختلافات در ارتش به جایی رسیده که احتمال فروپاشی 

ساختار نظامی وجود دارد، نتانیاهو برای چند روز وزیر جنگ را 
از کار خود تعلیق کرد تا صدای اعتراض از وزیر جنگ بلند 
نشود. در حال حاضر اگرچه وزیر جنگ ساکت است، اما 

گروه های مختلف نظامی به نتانیاهو هشدار می دهند.

حسین ارجلوگزارش۱
دبیر گروه بین الملل

ایرادهای اساسی به مواضع روسیه
روسیه در شرایطی از مواضع پیشین خود عقب نشینی کرده که جلیل رحیمی 
جهان آبادی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی همسو با دولت تأکید کرده بود که ایران درخصوص حاکمیت بر جزایر 
سه گانه و حفظ تمامیت ارزی خود با هیچ کسی تعارف ندارد. به گفته این 
نماینده، مواضعی که روسیه در پایان گفت وگوهای استراتژیک بین شورای 
همکاری خلیج فارس و روسیه داشت، با ۲ ایراد اساسی روبه رو بود؛ در وهله 
اول حمایت از مواضع امارات است. درصورتی که موضع امارات این است که 

بحث جزایر سه گانه به دیوان بین المللی و دادگاه عدل بین المللی ارجاع شود 
که این موضوع خلاف حقوق بین الملل است و روس ها نمی توانند درخصوص 
بخشی از سرزمین یک کشور اظهارنظر کنند و درخواستی مبنی بر دیوان 
بین الملل و دادگستری داشته باشند. در وهله دوم این نکته حائز اهمیت است 
که ایران شامل پیمان شانگهای است و در اساسنامه شانگهای به صراحت 
آمده که کشورهای عضو باید به تمامیت ارضی، حدود مرزی و امنیت یکدیگر 

احترام بگذارند.

»روسیه به عنوان کشور دوست، بر احترام به 
حاکمیت و تمامیت ارضی ایران تأکید کرد«؛ 
این بخشی از گزارش ایرناست که درباره دیدار 
کاظم جلالی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در 
مسکو، با میخائیل باگدانف، معاون وزیر خارجه 
و نماینده ویژه رئیس جمهور روسیه در امور 
خاورمیانه و آفریقا منتشر شده است. بنا بر 
این گزارش، در این دیدار موضوعات مختلفی 

ازجمله آخرین وضعیت روابط دوجانبه بین 
جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه 
مورد بحث و بررسی قرار گرفته و طرف روسی 
در واکنش به اخبار منتشره درخصوص نشست 
مشترک اخیر وزرای خارجه کشورهای عضو 
شورای همکاری خلیج فارس و روسیه، بر 
مواضع ثابت کشورش در قبال جمهوری 
اسلامی ایران به عنوان کشور دوست همراه 
با احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی ایران 

تأکید کرده است.
این دیدار پس از آن انجام شد که بیانیه پایانی 
ششمین نشست راهبردی وزرای خارجه 

کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس 
و روسیه که در آن برادعای مالکیت امارات 
عربی متحده بر جزایر سه گانه ایرانی تأکید 
شده بود، اعتراض ایران را در پی داشت و باعث 
شد تا تهران الکسی ددوف، سفیر روسیه را 
فراخوانده و مراتب اعتراض ایران به مطالب 

مندرج در بیانیه به وی ابلاغ شود.
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه ایران، 
هفته گذشته در واکنش به این بیانیه بر تعلق 
ابدی این جزایر به ایران تأکید و اعلام کرده بود 
که صدور این گونه بیانیه ها با روابط دوستانه 

ایران و همسایگان مغایرت دارد.


